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Ledelsens erklæring 
 

 

Indsamlingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med reglerne angivet af Indsamlingsnævnet. 

 

Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med indsamlingsreglerne. 

 

Ledelsen anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at indsamlingsregnskabet giver et 

retvisende billede af resultatet. 

 

 

København, den 28. juni 2019 

 

 

 

Bjarne B. Christensen    

Generalsekretær 
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Ledelsesberetning 
 
Kampagnens formål og opnåede resultater 

Indsamlingen gav et samlet resultat på kr. 167.117. Efter fradrag af en andel af udgifterne i forbindelse med 

kampagnen er resultatet til uddeling i alt kr. 120.371.  

 

Sex & Samfund fradrager op til 30% i indsamlingsomkostninger med udgangspunkt i faktiske afholdte udgif-

ter til indsamlingen. Dette også selvom de faktiske omkostninger er højere. Hvis de faktiske omkostninger er 

lavere, fradrages kun de faktiske omkostninger.  

 

Herudover modregner Sex & Samfund 7% i administrationsomkostninger i forbindelse med forvaltningen af 

midlerne. Dette uspecificerede vederlag dækker de generelle administrative merudgifter for Sex & Samfund, 

herunder kontorholdsudgifter (husleje, rengøring, kontorhold, transport, el og vand, støttepersonale og andre 

almindelige driftsudgifter). Grundlaget for procentsatsen er ”Administrative retningslinjer for danske organisa-

tioner med Rammeaftale med Udenrigsministeriet”. 
 

Fradrag sker kun, hvis Sex & samfund ikke eksplicit har angivet i indsamlingen, at den går ubeskåret. 

 

I 2018 er der blevet uddelt kr. 210.692 i forbindelse med Sex & Samfunds projekter i Uganda og Kenya og 

generelle arbejde i organisationen. Dette som egenfinansiering i forlængelse af organisationens samarbejde 

med Danida.  

 

Pr. 31. december 2018 henstår kr. 33.348 til senere uddeling. Dette beløb er sammensat af indsamlingsre-

sultat og uddelinger for tidligere år.  
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Den uafhængige revisors erklæring 
 

 
Til Sex & Samfund (indsamler) og Indsamlingsnævnet (tilsynsfører) 

Erklæring på indsamlingsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret indsamlingsregnskabet for Sex & Samfund for perioden 1. januar 2018 til 31. december 

2018. Indsamlingsregnskabet udarbejdes efter Indsamlingsnævnets retningslinjer for udarbejdelse af ind-

samlingsregnskaber (i det følgende kaldet ”tilsynsførers retningslinjer”). 
 

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i 

overensstemmelse med tilsynsførers retningslinjer.  

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revi-

sionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet. Vi er uafhængige af til-

skudsmodtager i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-

hold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet 

som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution 

og anvendelse 

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til tilsynsføres retnings-

linjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe indsamler til overholdelse af de regn-

skabsmæssige bestemmelser i tilsynsførers retningslinjer. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være 

uegnet til andet formål.  

 

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for indsamler og tilsynsfører og bør ikke udleveres til eller 

anvendes af andre parter end indsamler og tilsynsfører.  

 

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold. 
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Den uafhængige revisors erklæring 

 
 

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rig-

tigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med tilsynsførers retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret 

for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væ-

sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. 

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 

Danmark, samt tilsynsførers regnskabskrav, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med 

rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 

regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt tilsynsførers regnskabskrav, foretager vi faglige vurderin-

ger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklu-

sion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end 

ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, do-

kumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen af indsamlingsregnskabet for 

at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 

kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af indsamlers interne kontrol.   

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revi-

sionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: H
18

S4
-Y

M
A7

J-
W

2Z
IS

-3
7D

7S
-E

4H
Q

U
-G

EE
W

Q



                                                                                                                

6 

 

Den uafhængige revisors erklæring 

 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om indsamlingsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 

for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af indsamlingsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 

den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med indsamlingsregnskabet el-

ler vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

Indsamlingsnævnets krav. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

indsamlingsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Indsamlingsnævnets krav. Vi har ikke 

fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 
 

København, den 28. juni 2019 

 

Baker Tilly Denmark 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 35 25 76 91 

 
 
Michael Brink Larsen    
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. mne23256 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

 

Regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med retningslinjerne for regnskabsaflæggelse efter Indsam-

lingsnævnets regler. 

 

Indtægter fra indsamlinger er opført som en særskilt post i regnskabet 

 

Alle indtægter og udgifter er bogført i DKK. 
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Resultatopgørelse 01.01-31.12.2018

Indtægter

Indsamlede midler 167.117                

Renter -                        

Indsamlede midler i alt 167.117                

Udgifter

Udgifter, 30% af indsamlede midler 37.903                  

Administration, 7 % af indsamlede midler 8.844                    

Afholdt af indsamlingen 46.747                  

Udgifter afholdt af Sex & Samfund -                        

Indsamlingens resultat 120.371                

Overført fra 2017 123.670                

I alt til uddeling 244.040                

Uddelt i 2018 210.692                

Til uddeling i 2019 33.348                   
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Baker Tilly Denmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Att.: Michael Brink Larsen 
Poul Bundgaards Vej 1, 1. sal 
2500 Valby 
 

Regnskabserklæring om indsamlingsregnskabet ”Indsamling til Sex 

& Samfunds internationale projektarbejde” 

Denne regnskabserklæring er afgivet i forbindelse med revisionen af indsamlingsregnskabet for 2018, 

der udviser et indsamlingsresultat på DKK 120.371, og jeg bekræfter efter bedste overbevisning føl-

gende: 

 

1. At jeg er bekendt med ledelsens ansvar for, at regnskabet er udarbejdet i overensstemmelse 

med lovgivningens og indsamlingsnævnets krav til regnskabsaflæggelse, herunder at regnska-

bet giver et retvisende billede af resultatet i projektperioden. 

 

2. At ledelsesberetningen indeholder alle de nødvendige supplerende oplysninger, herunder til 

bedømmelse af årets resultat og eventuelle usædvanlige eller usikre forhold. 

 

3. At jeg er bekendt med ledelsens ansvar for udformning og implementering af interne kontroller 

til at forebygge og opdage besvigelser. 

 

4. At jeg har videregivet resultatet af vores vurdering af risikoen for, at regnskabet kan indeholde 

væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser. 

 

5. At jeg ikke har kendskab til oplysninger om besvigelser, påståede besvigelser eller formodnin-

ger om besvigelser, som kan have involveret ledelsen, medarbejdere, der udfører væsentlige 

kontroller, eller andre personer, hvor besvigelserne kunne have en væsentlig betydning for 

regnskabet.  

 

6. At regnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation. 

 

7.  At Sex & Samfund har stillet alt regnskabsmateriale og underliggende dokumentation frem til 

dags dato til rådighed. 

 

8. At de til Dem afgivne oplysninger vedrørende nærtstående parter er fuldstændige. 

 

9. At jeg har oplyst om alle aktuelle eller mulige overtrædelser af lovgivning eller anden regulering, 

der har betydning for regnskabet. 

 

10. At Sex & Samfund har opfyldt alle indgåede kontrakter, som ved manglende opfyldelse kan ha-

ve væsentlig indvirkning på regnskabet. 
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11. At alle transaktioner i den forløbne projektperiode er foretaget på normale forretningsmæssige 

vilkår. 

 

12. At ikke-korrigerede fejl og mangler konstateret under revisionen sammenlagt og enkeltvis vurde-

res som uvæsentlige for regnskabet som helhed.  

 

13. At der fra den 31. december 2018 og frem til i dag ikke er indtrådt forhold, der forrykker vurde-

ringen af regnskabet, og som ikke er kommet til udtryk i ledelsesberetningen eller i en note til 

regnskabet. 

 

14. At indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med indsamlingsreglerne fra Indsamlings-

nævnet. 

 

 
København, den 28. juni 2019 

 

 
Sex & Samfund 
 
 
 
______________________________  
Bjarne B. Christensen 
Generalsekretær 
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Revisionsberetning for indsamlingsregnskabet til Indsamlingsnævnet 
 
Vi har afsluttet revisionen af regnskabet for indsamlingsregnskabet for perioden 1. januar 2018 – 31. 

december 2018. 

 

Regnskabet udviser et indsamlingsresultat på kr. 120.371. 

 

Redegørelse for den udførte revision 

Revisionen er udført i overensstemmelse med internationale revisionsstandarder. 

 

Vi har ved revisionen blandt andet stikprøvevis efterprøvet bilag, herunder kontrolleret de indsamlede 

beløb til blandt andet indbetalinger fra IT-leverandøren Wannafind.dk A/S, som har været ansvarlige 

for SMS indsamlingerne for Sex & Samfund. Endvidere er omkostningerne i forbindelse med indsam-

lingen stikprøvevist kontrolleret til underliggende dokumentation. Kontrollen har ikke givet anledning til 

bemærkninger. 

 

Vi har forsynet indsamlingsregnskabet med en påtegning uden forbehold, men med følgende fremhæ-

velse af forhold i regnskabet – anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anven-

delse:  

 
”Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til tilsynsføres 

retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe indsamler til overholdel-

se af de regnskabsmæssige bestemmelser i tilsynsførers retningslinjer. Som følge heraf kan indsam-

lingsregnskabet være uegnet til andet formål.  

 

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for indsamler og tilsynsfører og bør ikke udleveres 

til eller anvendes af andre parter end indsamler og tilsynsfører.  

 
Vores konklusion er ikke modificeret som følge af dette forhold.” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: T
IG

K3
-L

CE
0G

-G
VI

BX
-H

06
VQ

-F
V3

4E
-Q

D
PM

E



 

2 
 

 

Afslutning 

I henhold til lov om godkendte revisorer og revisionsvirksomhed skal vi oplyse, 

 

at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte habilitetsbetingelser,  

at vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.  

 

 

København, den 28. juni 2019 

 

Baker Tilly Denmark 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

 

 

Michael Brink Larsen  
statsautoriseret revisor  
 

 

 

Forelagt ledelsen den 28. juni 2019 

 

Læst af ledelsen:  

 

 

 

Bjarne B. Christensen 

Generalsekretær 
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